manusia dan menjadikannya tawanan bagi kebiasan itu.

Merokok akan menurunkan stamina dan melemahkan

tubuh.104

f. Menurut Ulama’ MUI Indonesia

Ijtima Ulama‟ Komisi Fatwa MUI se-Indonesia III yang

dilakukan di Kota Padang panjang, Provinsi Sumatera Barat

pada tanggal 26 Januari 2009M (29 Muharram 1430 H),

sepakat adanya perbedaan pandangan mengenai hukum

merokok, yaitu antara makruh dan haram (khilaf ma baiyna

al-makruh wa al-haram). Ijtima Ulama Komisi Fatwa se-

Indonesia III sepakat bahwa merokok hukumnya haram jika